
 
 

 

Il responsabile del procedimento : Salvatori Paola - email: paola.salvatori7@istruzione.it – 0961/739249  
 
Il responsabile dell’istruttoria:  Maria Teresa Siciliani – email: mariateresa.siciliani@istruzione.it -0961/739149  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

                                    Direzione Generale 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

          IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18, sottoscritto in data 11/04/2017; 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12/04/2017; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA, sottoscritto in data 06/03/2019; 
VISTO il ricorso RG n. 168/2019 promosso dalla docente Bernardo Lina, avverso il mancato 
riconoscimento della precedenza prevista dall’art. 33 commi 5 e 7 della legge 104/92 nelle 
operazioni di mobilità interprovinciali per l’a.s. 2017/18  ; 
VISTA la sentenza n. 621/2019 del 10/09/2019 pronunciata dalla Corte d’Appello di Firenze  nella 
quale in accoglimento del ricorso la Corte  “…dichiara  il diritto  dell’appellante ad essere trasferita fin 
dall’anno scolastico 2017/18  in una delle sedi dell’Ambito territoriale di Catanzaro…  ”; 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 12 giugno 2019, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/20; 
VISTI i provvedimenti prott. n. 8607 del 30/08/19, 8674 del 3/9/19 e 8943 del 10/9/19; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta sentenza; 

 

DISPONE 
per i motivi esposti in premessa, in esecuzione della sentenza  sopra citata: 
 

1. è trasferita con decorrenza giuridica 1/9/2017 presso l’Ambito territoriale di Catanzaro,  la 
docente di scuola primaria - posto AN -  BERNARDO Lina, nata il 23/12/1963 (CZ),  con 
titolarità su IC S. EUFEMIA di Lamezia Terme a far data dall’1/9/2019; 

2. le seguenti rettifiche alle operazioni di assegnazione provvisoria interprovinciale per l’a.s. 
2019/20: 

 IANNAZZO Loredana nata il 23/07/1971 (CZ) 
da AT CS a CZEE84401T – IC GATTI LAMEZIA TERME posto AN punti 9 
anziché CZEE849022 - IC S. EUFEMIA LAMEZIA 

 

 LONGO Eleonora  nata il 23/06/1971 (CZ) 
da  AT  TREVISO a CZEE86001Q - IC CASILINUOVO posto AN punti 0 
 anzichè CZEE84401T – IC GATTI LAMEZIA TERME  

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali 
gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente a conclusione degli 
stessi.  

                                                  IL DIRIGENTE 
                                 Rosanna A. Barbieri 
                            
Alla  Sig. ra Bernardo Lina 
presso lo studio legale Sdanganelli  Associati  
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 
All’ATP di Pisa 
Al  Sito WEB            SEDE 

mailto:paola.salvatori7@istruzione.it
mailto:mariateresa.siciliani@istruzione.it

		2019-09-20T10:17:02+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-09-20T12:35:40+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0009382.20-09-2019




